(a) Ap. Theod. II, 22, et Soz. VI, 23.

(b) S. Basil. ep. 74.

(c) Soz. VI, 25.

(d) Epist. Dam. ad Paulin.

(e) Theodor. V, 11.

(f) Sev. Sulp. Hist. I, 1.

(g) S. August. Retract. I, II, c. 22.

(h) Ap. Theodor. IV, 9.

(i) Soz. VI, 12.

(j) Synodic. ap. Theodor. IV, 9.

(k) Ep. Bonifacii I ad episc. Illyr.

(l) Phot. libr. de VII Synod.

(m) Vide lib. III, cap. 18, in fine.

A arbitrato moluntur inducere. Pro Antiocheno etiam schismate componendo summo opere laboravit. Et sic uti competitoribus arbitri data fuerant, ad hos perscribens divus Ambrosius (q) sententiæ ita consulere hortatus est, ut a S. sede facile comprobaretur, quo res tota posset transigi.

Quamquam huic pontifici ascriberetur epistola ad Thessalonicensem episcopum tradita quoad rem præsulis Bonosi hæresis accessit (r), nulla tamen illatio inde ducitur contra auctoritatem sanctæ sedis. Quisquis eam scripsit, pro imperio loquitur circa doctrinæ summam; neque a pronuntiando se abstinet, nisi de factis aliquot, quorum nulla institui quæstio potest, præterquam in locis ubi eadem evenere.

Siricius idem Romæ damnavit hæresim Joviniani (s) mandavitque ut Mediolani eadem damnaretur. De suo judicio perinde is loquitur atque concilium Hierosolymis celebratum apostolorum ævo jam fecerat. *Visum est Spiritui sancto et nobis. Divina sententia et nostro judicio* (t). Ad eum Joannes Hierosolymitanus defertur tanquam Origenismi defensor. Maximus, licet tyrannus, Romam fateretur primam religionem esse in toto terrarum orbe, prout erat imperio (u).

Pontifex Anastasius Origenismum proscripsit, quod judicium Christiani omnes demississime acceperunt (v). Rufinus, istiusmodi erroris assertor, suam ad pontificem misit apologiam. Mox vero idem pontifex eum Romam vocatum et latitantem a communione avulsit. Anastasius in epistola ad Joannem Hierosolymitanus declarat ad apostolicam spectare sedem judicium ferre de bonis malisque librorum sententiis, utpote quæ, peculiari Dei O. M. providentia, errores aut admittere aut ferre non potest, seque et catholicam Ecclesiam perpetuo servabit in fide. Antistites Afri Romam se conferunt (z) scriptæ legis laxamentum impetraturi, quæ quibus naturæ et doctrinæ præsidii paratos esse oportet clero ascribendos præfinitabat.

## ARTICULUS V.

### *Traditio quinti sæculi usque ad D. Leonem Magnum pontificem.*

Res gestæ ab Innocentio papa hujus nominis primo, tanquam supremo catholicæ ecclesiæ capite sunt hujusmodi. I. Jus suum reddidit D. Joanni Chrysostomo, et sede Constantinopoleos ejecto per factionem Theophili Alexandrii (y). Hujus rei nuntius ab utraque parte Romam venit. Chrysostomus (z) per suos legatos pontificem rogabat ut latum in se judicium irritum faceret, se in sedem suam resereret, et iniquos judices poenis canonicis multaret (aa) Pontifex, causa cognita, quidquid in Chrysostomum actum erat rescidit, partesque omnes accersivit, rem fusius et latius contestaturus. Interca qui Chrysostomo erant infensi, cum gratia plurimum apud imperatorem valerent, episcopum deportari et ecclesiasticos ab ejus communionem stantes extrahi suis ab Ecclesiis impetrarunt. Quicumque insectationi hujusmodi fuerunt obnoxii, confugiunt Romanam.